
 

 

 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 30. dubna 2014 

Parním vlakem na audienci u Karla I. 

Tuto sobotu 3. kv ětna vypraví České dráhy parní vlak v čele s lokomotivou 
„Ušatá“, který pojede z Prahy-Braníka na tradi ční slavnosti v Brandýse 
nad Labem. Ve vlaku bude krom ě historických osobních voz ů zařazen také 
salonní v ůz Františka Ferdinanda d’Este ze sbírek Národního t echnického 
muzea. Z Brandýsa nad Labem m ůžou zájemci pokra čovat vyhlídkovým vlakem 
přes Neratovice až do M ělníka a zp ět. Jízdenky je možné zakoupit v p ředprodeji 
ve stanicích Praha Masarykovo nádraží a Praha-Braní k. 

Parní vlak odjíždí z Prahy-Braníka v 7:30 a pojede po trase p řes Prahu-Vršovice (odj. 7:48), Prahu hl.n. 
(odj. v 8:00), Prahu-Vyso čany (odj. 8:09) a Neratovice (odj. 9:02). P říjezd do Brandýsa nad Labem je 
naplánován na 9:30. Odtud se souprava o hodinu později, v 10:30, vydá na vyhlídkovou jízdu přes Neratovice 
a Všetaty do Mělníka a zpět. Odjezd soupravy z Brandýsa nad Labem zpět do Prahy bude v 16:30. 

Vlak bude sestaven z historických osobních vozů a jeho součástí bude také salonní vůz Františka Ferdinanda 
d’Este. V jeho čele pojede známá parní lokomotiva 464.008 „Ušatá“. 

Jízdenka z Prahy do Brandýsa a zpět bude stát dospělého cestujícího 280 Kč. Děti od 6 do 15 let mají poloviční 
slevu, děti do 6 let se přepravují zdarma bez nároku na místo k sezení. V prodeji budou také jednosměrné 
jízdenky za 240 Kč a úsekové jízdenky z Neratovic do Brandýsa nebo Mělníka za 60 Kč.  

Každý, kdo si koupí jízdenku na parní vlak v předprodeji, obdrží zdarma místenku. Předprodej je zajištěn 
v mezinárodní pokladně na Masarykově nádraží (tel. 972 246 161) denně od 8 do 18 hodin nebo v železniční 
stanici Praha-Braník (tel. 725 859 426) od pondělí do čtvrtka od 7:00 do 16:20, v pátek a sobotu od 6:00 
do 18:15 a v neděli od 6:00 do 14:55. 

Program oslav v Brandýse nad Labem 

• 9:30 Vlakové nádraží:  Příjezd parního vlaku do Brandýsa nad Labem, uvítání vzácných hostů a venkovní 
prohlídka salonního vozu následníka trůnu Františka Ferdinanda d´Este, která bude veřejnosti umožněna 
od 10:00 do 16:00 hod. 

• 11:00 Zámecká zahrada Brandýs nad Labem:  Slavnostní nástup k Audienci u císaře Karla I., přelet 
historických letadel 

• 12:00 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav:  Průvod do Staré Boleslavi 

• 13:00 Chrám Nanebevzetí Panny Marie Stará Boleslav:  Mše svatá za mír 

• 16:00 Zahrada zámku Brandýs nad Labem: Zítra rukujeme! Vojensko-historický program, tradiční 
vojenské regimenty. 

• 18:00 Chrám Nanebevzetí Panny Marie:  Slavnostní koncert – W. A. Mozart 

 



 

Jízdní řád parního vlaku ČD 
Praha-Braník – Brandýs nad Labem a zp ět  

(sobota 3. května 2014) 
směr tam  směr zpět 

příj. odj. 
žel. stanice 

příj. odj. 
 07:31 Praha-Braník  18:29  

07:45 07:48 Praha-Vršovice 18:11 18:15 
07:53 08:00 Praha hl.n. 18:00 18:07 

 08:09 Praha-Vysočany  17:51 
08:47 09:02 Neratovice 16:57 17:15 

 09:09*) Neratovice město  16:51*) 
09:30  Brandýs n. Lab.   16:30 

  

Jízdní řád vyhlídkového vlaku ČD 
Brandýs nad Labem – M ělník a zp ět  

(sobota 3. května 2014) 
směr tam  směr zpět 

příj. odj. 
žel. stanice 

příj. odj. 

 10:30 Brandýs n. Lab.  13:03 
 10:45 Kostelec n. Lab.  13:52 
 10:58*) Neratovice město  12:38*) 

11:06 11:08 Neratovice 12:29 12:31 
 11:13 Tišice  12:24 

11:18 11:20 Všetaty 12:15 12:18 
11:32  Mělník  12:03 

*) Nástup a výstup pouze do / z prvního vozu soupravy. 

Ceník jízdného ve vlaku Praha-Braník – Brandýs n. L ab. 
a Brandýs n. Lab. – M ělník a zp ět 

(3. května 2014) 
základní cena: 

základní zpáteční jízdné (Praha – Brandýs nad Labem a zpět) 280 Kč 
obchodní nabídky: 

jednosměrná jízdenka Praha – Brandýs n. Lab. nebo naopak 240 Kč 
zpáteční jízdenka Brandýs n. Lab. – Mělník 200 Kč 
jednosměrná jízdenka Brandýs n. Lab. – Mělník nebo naopak 120 Kč 
úseková jízdenka Neratovice – Brandýs n. Lab. 60 Kč 
úseková jízdenka Neratovice – Mělník 60 Kč 
děti 6 – 15 let 50 % sleva 
děti do 6 let (bez nároku na místo k sezení) zdarma 

 
Ze základního jízdného poskytují České dráhy slevy a doplatky dětem, žákům, psům a držitelům průkazů ZTP. 
K obchodním nabídkám neplatí žádné další slevy. Děti ve věku 6 – 15 let mají 50% slevu, děti do 6 let se 
přepravují zdarma bez nároku na místo k sezení. 

Podrobnosti k doprovodným akcím jsou na stránkách www.brandysko.cz . 

Mgr. Petr Pošta  
tiskové oddělení ČD  

T: 972 232 299, 972 232 089  

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba ČD): 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

České dráhy patří k předním železničním společnostem v rámci Evropské unie. Každý všední den vypraví národní dopravce přes 7 300 

vlaků. Zákazníci pozitivně vnímají probíhající změny v kvalitě poskytovaných služeb a jejich počet roste zejména v dálkové a v příměstské 

dopravě. V roce 2013 využilo spoje Českých drah 169,3 milionu cestujících. 


